SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida  : 18
SERVICIO 28 SERVIU REGION DEL BIOBIO Capitulo : 28
PROGRAMA 01 SERVIU REGION DEL BIOBIO Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 *) ANO 2022
INGRESOS 391.951.423 510.106.785 393.646.156 347.002.824 346.521.579 147.410.367
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 226.882
01 Del Sector Privado 226.882
003 Administradora del Fondo para Bonificacion por Retiro 226.882
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 88.482 55.774 22.974 19.351 82.482 38.008
01 Arriendo de Activos No Financieros 88.482 55.774 22.974 19.131 82.472 38.008
03 Intereses 220 10
07 INGRESOS DE OPERACION 217.060 243.559 175919 157.719 20 107.411
01 Venta de Bienes 10
02 Venta de Servicios 217.060 243.559 175.919 157.719 10 107.411
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.482.815 1.964.812 2.621.333 2.328.341 455.635 1.503.926
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 474.285 416.229 690.812 529.698 151.869 370.339
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 360.666 70.192 12.862 168.721 93.534 21.693
99 Otros 647.864 1.478.391 1.917.659 1.629.922 210.232 1.111.894
09 APORTE FISCAL 366.084.455 409.746.815 263.017.180 273.574.713 302.890.189 130.847.945
01 Libre 366.084.455 409.746.815 263.017.180 273.574.713 302.890.189 130.847.945
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 886.674 1.396.880 28.357
01 Terrenos 605.535 1.396.880 28.357
02 Edificios 281.139
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 20.228.518 96.517.860 127.676.735 69.352.489 42.543.578 14.454.084
02 Hipotecarios 20.228.518 96.517.860 127.676.735 69.352.489 42.543.578 14.454.084
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 2.736.537 181.085 132.015 1.541.854 528.960 458.993

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022
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MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

28 SERVIU REGION DEL BIOBIiO

PROGRAMA 01 SERVIU REGION DEL BIOBIO

Subt Item Asig

15

21
22
23
25

26

29

02

03

03

99

01
02

01
02

001
019

001
003

004

Denominaciéon

Del Gobierno Central

De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
Gobierno Regional del Biobio

De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Pavimentos Participativos

De Municipalidades para Programa Rehabilitacion de Espacios
Publicos

De Municipalidades para Conservacion y Mantencion de Parques
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Terrenos

Edificios

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

2.733.045

2.733.045
3.492

3.492

397.527.945

15.443.308
1.250.351
1.084.249
1.084.249

832.252

9.963
822.289
310.521

296.549

ANO
2019

181.085
174.255
6.830

510.912.147

16.102.310
1.053.751
69.195
69.195

2.839.242
2.839.242

892.588
881.725

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

) PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
1.044.776
135.879
908.897
132.015 497.078 528.960
132.015 497.078 494.373
13.707
20.880
20715
395.974.431 342.330.938 346.521.579
15.440.446 15.506.734 13.874.902
897.303 969.883 857.821
162.250 219.176 134.453
162.250 219.176 134.453
398.483 138.063
398.483 138.063
1.688.955 841.826 29.163
1.381 1.519
1.687.574 840.307 29.163
24.651 905.525
890.924
13.765

18
28
01
EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022
458.993
458.994
-1
151.176.665
9.105.025
584.494
134.453
134.453
109.715
109.715
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Subt Item Asig

31

32

33

34

04
05

02

03

02

01

03

003

023
025
028
127
132
133
135
136
137
138

102
106

Denominaciéon

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Programas de Inversion

PRESTAMOS

Hipotecarios

Préstamos Subsidio Habitacional
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Subsidios Fondo Solidario de Vivienda
Sistema Subsidio Habitacional (DS 40/2004)
Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
Subsidios Leasing

Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
Programa Habitabilidad Rural

Subsidio Extraordinario de Reactivacion
Programa de Integracion Social y Territorial

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
Municipalidades para Pequefias Localidades
SERVICIO DE LA DEUDA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

10.055
3.917
53.807.974
53.807.974

86.063.167
86.063.167
86.063.167
238.736.123
238.076.972
3.911.833
451.018
77.622.006
77.654
49.244.324
64.079.373

1.328.495
35.740.443
5.621.826
659.151
659.151

ANO
2019

4.824
6.039
41.195.859
41.195.859

127.055.091
127.055.091
127.055.091
321.704.111
320.891.215
7.158.419
186.433
67.594.578
68.171
58.476.979
116.575.944

12.246.080
16.706.610
41.878.001
812.896
812.896

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

) PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
4.798 3.835
6.088 10.766
31.998.419 38.927.388 43.193.274
31.998.419 38.927.388 43.175.735
17.539
64.586.608 16.302.119 58.000.939
64.586.608 16.302.119 58.000.939
64.586.608 16.302.119 58.000.939
281.175.799 268.208.884 230.292.954
278.356.856 266.945.711 229.958.421
1.513.095 924.274 262.681
162.288 15.424
36.947.546 32.929.872 29.537.259
67.148 54.804 73.203
26.822.709 22.442.624 21.627.609
164.290.382 151.549.450 99.206.451
55.614 16.296.894 22.755.549
9.943.126 10.346.288 13.990.349
1.816.306 436.074 684.833
36.738.642 31.965.431 41.805.063
2.818.943 1.263.173 334.533
2.818.943 1.084.453
178.720 334.533
50.920 10

18
28
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

14.631.257
14.631.257

8.318.023
8.318.023
8.318.023
118.293.698
117.959.165
161.304

9.951.090
21.500
18.592.372
49.367.131
15.211.750
3.563.101
252.061
20.838.856
334.533

334.533
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Subt Item Asig Denominacion i
ANO
2018

07 Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2019

ANO
2020

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

50.920

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO

2022 (%)

10

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022



